

Stanowisko nr 1/2013
Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie sytuacji w kraju

Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” zwraca się z żądaniem do Premiera i Rządu RP oraz rządzącej w Polsce koalicji Platformy Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego spełnienia, w trybie pilnym, poniższych postulatów:

1. Wycofanie niekorzystnych dla pracowników zmian w Kodeksie Pracy, m.in. tych dotyczących 12 miesięcznego okresu rozliczenia czasu pracy.
2. Uchwalenie przez Sejm RP ustaw ograniczających stosowanie tzw. umów śmieciowych.
3. Podwyższenie wysokości płacy minimalnej zgodnie z obywatelskim projektem złożonym przez NSZZ „Solidarność”.
4. Zaniechanie likwidacji rozwiązań emerytalnych przysługujących pracownikom zatrudnionym w warunkach szczególnych i szczególnym charakterze.
5. Zaprzestanie likwidacji szkół i zaprzestania przerzucania finansowania szkolnictwa publicznego na samorządy.
6. Stworzenie osłonowego systemu regulacji finansowych oraz ulg podatkowych dla przedsiębiorstw utrzymujących zatrudnienie w okresie niezawinionego przestoju produkcyjnego.
7. Stworzenie ustawy o systemie rekompensat dla przedsiębiorstw energochłonnych.

Pod tymi postulatami podpisała się zdecydowana większość członków NSZZ „Solidarność” Regionu Podlaskiego głosujących w referendum sondażowym przeprowadzonym w ostatnich tygodniach, przez nasz związek, na terenie całego kraju. Członkowie związku wskazali zaostrenie form protestu, wyrazili gotowość do udziału we wszelkich akcjach protestacyjnych, do strajku włącznie. Takie stanowisko członków NSZZ „Solidarność” otrzymuje poparcie innych central związkowych oraz niezrzeszonych pracowników w poszczególnych zakładach pracy, również w tych gdzie nie funkcjonują związki zawodowe.

Wszyscy zdeterminowani jesteśmy do obrony naszego prawa do godnej pracy i należnego po niej odpoczynku, godnego wynagrodzenia, stabilnych form zatrudnienia, godnej emerytury oraz takich warunków i okresu pracy, który pozwoli pracownikom tej emerytury dożyć. Ta determinacja nie jest przejawem walki o jakieś szczególne przywileje (jak rządzący to często przedstawiają), tylko o zachowanie uprawnień pracowniczych przysługujących nam zgodnie z normami prawa międzynarodowego, dodajmy - cywilizowanymi normami.

Wspieramy pracodawców w działaniach na rzecz stabilnego zatrudnienia, ochrony miejsc pracy już istniejących, jak też tworzenia nowych, szczególnie dla ludzi w młodym wieku, dla tych, którzy muszą szukać pracy i chleba poza granicami naszego kraju. Niezbędne tu jest wsparcie ze strony Państwa w przetrwaniu najtrudniejszych chwil spowolnienia gospodarczego, co pozwoli zachować pełną zdolność do odtworzenia wielkości produkcji po kryzysie. Potrzebne są także pilne decyzje o stworzeniu i prowadzeniu polityki przemysłowej Państwa, bez której nie da się umocnić bezpieczeństwa polskiej gospodarki, a także rozwiązać palącego problemu bezrobocia.

Spełnienie powyższych postulatów umożliwi Państwu Polskiemu wywiązać się z konstytucyjnego obowiązku szkolnego wobec dzieci i młodzieży, bez przerzucania dodatkowego finansowania szkolnictwa publicznego na samorządy.

Wzywamy rządzących, by wsłuchali się w głosy społeczeństwa i podjęli skuteczne działania w duchu dialogu społecznego z jego przedstawicielami.

Białystok, dnia 7 czerwca 2013 r.

*Przewodniczący
Walnego Zebrania Delegatów
Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”*

Eugeniusz Stepanczuk